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La modification 006 apportée a la demande de propositions (DP) vise a répondre aux questions de
soumissionnaires.

Question 21 :
En ce qui concerne la piéce jointe 4.1 :

a. Point 3.2.2 Cadre délégué de projet — Niveau 3, Chef de projet principal, C3 : Le client
accepterait-il une certification de professionnel en gestion de projet comme équivalence a la
certification en gestion de projet SAP? Sinon, pourrait-il accepter la certification de
professionnel en gestion de projet en y attribuant un nombre de points moins élevé?

b. Point 4.2.2 Analyste technique, PRE, Spécialiste en Renseignements d’entreprise SAP, C8 :
La consolidation de données HANA intégrées dans des objets opérationnels avec des
univers contenant des données SQL est-elle acceptable? Autrement dit, accepteriez-vous
une solution comprenant la fusion de tableaux de données HANA avec un univers de
données SQL dans I'Intelligence Web? Exemple : Les univers sont utiles pour établir des
liens entre les bases de données de différents tableaux. Dans bien des cas, il est possible
d’obtenir le méme résultat en utilisant deux sources de données dans I'Intelligence Web (une
source est un univers axé sur des données SQL, tandis que I'autre contient des tableaux de
données HANA). L'exécution se déroule a I'extérieur de la couche de données de base (et de
la couche opérationnelle); elle a plutét lieu dans I'univers transitoire créé par I'outil de
I'Intelligence Web. A titre informatif, 'outil de création transmet des expressions SQL a
I'Intelligence Web (ainsi qu’a d’autres outils), mais il est possible de faire en sorte que
I'Intelligence Web crée ces données SQL, voire les améliore manuellement, au besoin.

c. Point 4.2.2 Analyste technique, PRE, Spécialiste en Renseignements d’entreprise SAP, C9 :
Des points peuvent-ils étre accordés si seuls certains si, au lieu de DesignStudio, le nouvel
outil « LUMIRA Designer » a été utilisé? SAP passe de Design Studio a LUMIRA Designer,
qui en est maintenant a la version 2.x.

d. Point 4.2.4 Analyste-programmeur, PRE, Analyste rapports Crystal, C1 : Le client
accepterait-il une certification en objectifs opérationnels au lieu de la certification Crystal
Reports? Sinon, pourrait-il accepter la certification en objectifs opérationnels en y attribuant
un nombre de points moins élevé?

Réponse 21 :
a. Non, la certification de professionnel en gestion de projet n’est pas acceptée comme
équivalence a la certification en gestion de projet SAP.

b. Oui.

c. Siun produit plus récent a été utilisé (conformément aux feuilles de route des produits se
rapportant a SAP), il pourrait étre envisagé a titre de substitut.

d. Non, une certification en objectifs opérationnels n’est pas acceptée au lieu de la
certification Crystal Reports. Le critére C1 reste inchangé en ce qui concerne le point
relatif a I’Analyste-programmeur, PRE — Analyste rapports Crystal.
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Question 22 :

Un délai a été demandé par plusieurs entreprises, mais a été refusé. Cela démontre non seulement la
nécessité qu’un délai soit accordé, mais également I'intérét de I'industrie a fournir a I'Etat un plus grand
nombre d’options a examiner en vue d’obtenir une meilleure valeur. En raison du nombre de ressources
exigées, la date limite actuelle ne laisse pas aux soumissionnaires suffisamment de temps pour satisfaire
aux exigences en fournissant la quantité de détails qui convient, sauf en ce qui concerne les fournisseurs
titulaires dont les ressources sont déja en place. Afin d’assurer une concurrence équitable et de
permettre aux soumissionnaires de démontrer de facon exhaustive leur capacité a assumer sans heurt
les rbles visés, veuillez examiner la possibilité d’accorder un court délai supplémentaire de cing a

sept jours ouvrables.

En outre, aux termes de I'arrangement en matiére d’approvisionnement pour des services professionnels
en informatique centrés sur les taches, chaque invitation a soumissionner du palier 2 doit accorder aux
fournisseurs qualifiés vingt jours civils pour déposer leur proposition, et cette période peut étre prolongée
selon la complexité du besoin. Or, dans le présent cas, le besoin s’échelonne sur 4 volets, nécessite un
total de 14 ressources (dont 13 occupant un poste de niveau supérieur) et comprend des exigences
ministérielles obligatoires.

Réponse 22 :
La date de cl6ture de la demande de propositions a été reportée au 24 avril 2018.

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGEES.



